
 
 

 

 
 

  

ANO 2025                                                      03 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                Nº 0208 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080  

                                                                                         
1 

PORTARIA Nº 0119 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025  
 
                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º- Exonerar o Sr. JEFERSON BRASIL DA SILVA, do cargo em 
comissão de Assessor de Plenário, símbolo CC-3, lotado no gabinete do 
vereador Tiago kurtz, a contar de 03 de fevereiro de 2025.  
 

Mesquita ,03 de fevereiro de 2025.  
 

Gelson Henrique Santos da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

PORTARIA Nº 0120 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025  
 
                       O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º- Exonerar o Sr. IAGO MATHEUS BARTOLO MEDEIROS 
LARANJA, do cargo em comissão de Assessor de Plenário, símbolo 
CC-3, a contar de 03 de fevereiro de 2025.  
 

Mesquita ,03 de fevereiro de 2025.  
 

Gelson Henrique Santos da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

PORTARIA Nº 0121 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025  
 
                       O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º- Exonerar o Sr. LUAN CHRISTIAN LINHARES ALTAMIRO, 
do cargo em comissão de Assessor Especial do Legislativo, símbolo CC-
1, lotado no gabinete do vereador Diogo Talento, a contar de 03 de 
fevereiro de 2025. 
 

Mesquita ,03 de fevereiro de 2025.  
 

Gelson Henrique Santos da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

PORTARIA Nº 0122 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025  

                      O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 

SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

RESOLVE:  
 
Art. 1º- Nomear o Sr. ANDRE ANTONIO SERRANO BATISTA, do 
cargo em comissão de Assessor de Plenário, símbolo CC-3, com lotação 
no gabinete no vereador Tiago kurtz, a contar de 03 de fevereiro de 
2025.  
 
                                                        Mesquita ,03 de fevereiro de 2025.  
 

Gelson Henrique Santos da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

PORTARIA Nº 0123 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025  
 
                       O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI,  
RESOLVE:  
 
Art. 1º- Nomear o Sr. CLAYTON JOSE BOTELHO DE MATTOS, 
no cargo em comissão de Assessor de Plenário, símbolo CC-3, a contar 
de 03 de fevereiro de 2025.  
 

Mesquita ,03 de fevereiro de 2025.  
 

Gelson Henrique Santos da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

PORTARIA Nº 0124 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025  
 
                       O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI,  
RESOLVE:  
 
Art. 1º- Nomear a Sra. ISADORA LOPES RIBEIRO PORTO, no 
cargo em comissão de Assessor Especial do legislativo, símbolo CC-1, 
com lotação no gabinete do vereador Diogo Talento, a contar de 03 de 
fevereiro de 2025.  
 

Mesquita ,03 de fevereiro de 2025.  
 

Gelson Henrique Santos da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 


